FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE BRASIL
NOVO/PA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 004/2025
PROCESSO LICITATORIO 016/2025

LICITANET®

UCTAGDES ELETHONICAS 40

As 09:31:31 horas do dia 07 de Abril de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrénico que tem como objeto: Aquisigdo de Gas de

Cozinha - Recarga (gas liquefeito de Petréleo) GLP modelo P13 (13 quilos) e Botija de Gas 13 kg (vasilhame vazio)..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposicdes contidas na Lei Federal n® 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e
pelas disposicoes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessao Publica em atendimento as disposicoes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificacao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

Propostas

CNPJ Enquadramento
12.287.739/0001-05
41.856.952/0001-99

A participacdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
iretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE
TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca
80707 CAETANO GAS LTDA 12287739000105 PARAGAS
98730 RAINHA DO GAS LTDA 41856952000199 ULTRAGAZ

Lances do Item 1

Fornecedor

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

CNPJ

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

Valor Lance R$

R$ 10,09

R$ 10,00

R$ 9,99

R$ 9,98

R$ 9,97

R$ 9,96

R$ 9,95

Modelo Proposta R$  Situacao Motivo

PARAGAS R$ 10,09 =

ULTRAGAZ RS 10,00 i
Data/Hora Tipo
07/04/2025 07:56:01 Classificado
07/04/2025 09:07:27 Classificado
07/04/2025 09:35:16 Manual
07/04/2025 09:35:32 Manual
07/04/2025 09:35:41 Manual
07/04/2025 09:36:09 Manual
07/04/2025 09:36:16 Manual
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Lances do ltem 1

Fornecedor

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

RAINHA DO GAS LTDA

CAETANO GAS LTDA

CNPJ

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

41.856.952/0001-99

12.287.739/0001-05

Valor Lance R$

R$ 9,94

R$ 9,93

R$ 9,92

R$ 9,91

R$ 9,90

R$ 9,89

R$ 9,88

R$ 9,87

R$ 9,86

R$ 9,85

R$ 9,84

R$ 9,83

R$ 9,82

R$ 9,81

R$ 9,80

R$ 9,79

R$ 9,78

R$ 9,77

R$ 9,76

R$ 9,75

R$ 9,74

R$ 9,73

R$ 9,72

R$ 9,71

R$ 9,70

R$ 9,69

R$ 9,68

R$ 9,67

R$ 9,66

R$ 9,65

R$ 9,64

R$ 9,63

Data/Hora

07/04/2025 09:36:38

07/04/2025 09:36:44

07/04/2025 09:37:42

07/04/2025 09:37:50

07/04/2025 09:38:06

07/04/2025 09:38:13

07/04/2025 09:39:31

07/04/2025 09:39:39

07/04/2025 09:40:15

07/04/2025 09:40:21

07/04/2025 09:41:11

07/04/2025 09:41:16

07/04/2025 09:41:34

07/04/2025 09:41:39

07/04/2025 09:41:52

07/04/2025 09:41:57

07/04/2025 09:42:28

07/04/2025 09:42:34

07/04/2025 09:43:09

07/04/2025 09:43:16

07/04/2025 09:43:24

07/04/2025 09:43:30

07/04/2025 09:43:34

07/04/2025 09:43:38

07/04/2025 09:43:57

07/04/2025 09:44:02

07/04/2025 08:44:10

07/04/2025 09:44:15

07/04/2025 09:44:45

07/04/2025 09:44:50

07/04/2025 09:44:58

07/04/2025 09:45:16

Manual

Manual

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo
RAINHA DO GAS LTDA 41.856.952/0001-99 R$ 9,62 07/04/2025 09:46:12 Manual
CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 9,61 07/04/2025 09:46:18 Manual

Mensagens do Item 1

Usuério Data/Hora Mensagem
07/04/2025 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:33:31
07/04/2025 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa duraréa 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
09:35:04 ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!
07/04/2025 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
09:45:11
07/04/2025 A prorrogacéo automatica do ITEM 1 esta encerrada.
09:48:29
07/04/2025 O ITEM 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
09:49:28
07/04/2025 O tempo de negociacédo esta encerrado.
09:59:31
07/04/2025 A proposta do fornecedor CAETANO GAS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$9,61.
10:00:01
07/04/2025 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracéo, se houver interesse em
10:00:26 recorrer esse 0 momento para se manifestar.
07/04/2025 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
10:10:26 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
07/04/2025 Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CAETANO GAS
13:52:35 LTDA-12.287.739/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.

O fornecedor CAETANO GAS LTDA -12.287.739/0001-05 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$9,61.

07/04/2025 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intencdo de Recurso/Reconsideracéo, se houver interesse em
13:52:52 recorrer esse 0 momento para se manifestar.

07/04/2025 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de inten¢do de Recurso/Reconsideragédo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
14:02:55 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

07/04/2025 A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .

14:03:15

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
i CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 9,61
20 RAINHA DO GAS LTDA 41.856.952/0001-99 R$ 9,62

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situacdo Motivo
66068 CAETANO GAS LTDA 12287739000105 PARAGAS P13 R$ 347,91 w
55882 RAINHA DO GAS LTDA 41856952000199 ULTRAGAZ ULTRAGAZ R$ 345,00 =
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo
CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 347,91 07/04/2025 07:56:01 Classificado
RAINHA DO GAS LTDA 41.856.952/0001-99 R$ 345,00 07/04/2025 09:07:27 Classificado
CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 344,90 07/04/2025 09:35:34 Manual
RAINHA DO GAS LTDA 41.856.952/0001-99 R$ 344,00 07/04/2025 09:41:23 Manual
CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 343,90 07/04/2025 09:41:32 Manual
RAINHA DO GAS LTDA 41.856.952/0001-99 R$ 343,80 07/04/2025 09:42:18 Manual
CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 343,70 07/04/2025 09:42:25 Manual
Mensagens do ltem 2
Usuéario Data/Hora Mensagem
07/04/2025 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:33:31
07/04/2025 O ITEM 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
09:35:04 ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 sera encerrado automaticamente!
07/04/2025 Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogacao automatica.
09:45:11
07/04/2025 O ITEM 2 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
09:49:28
07/04/2025 O tempo de negociagédo esta encerrado.
09:59:31
07/04/2025 A proposta do fornecedor CAETANO GAS LTDA do ITEM - 2, foi ACEITA pelo valor de R$343,70.
10:00:01
07/04/2025 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracdo, se houver interesse em
10:00:26 recorrer esse 0 momento para se manifestar.
07/04/2025 Despacho: Pela auséncia de manifestagéo de intengdo de Recurso/Reconsideragéo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
10:10:26 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
07/04/2025 Srs. licitantes, ap6s a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CAETANO GAS
13:52:35 LTDA-12.287.739/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.
O fornecedor CAETANO GAS LTDA -12.287.739/0001-05 venceu o ITEM -2 pelo valor de R$343,70.
07/04/2025 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracéo, se houver interesse em
13:52:52 recorrer esse 0 momento para se manifestar.
07/04/2025 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengéo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
14:02:55 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
07/04/2025 A disputa do ITEM 2 esta encerrada. Despacho: .
14:03:15

Classificacao Final do Item 2

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
10 CAETANO GAS LTDA 12.287.739/0001-05 R$ 343,70
2° RAINHA DO GAS LTDA 41.856.952/0001-99 R$ 343,80

Mensagens Geral
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Usuario Data/Hora

07/04/2025
09:31:31

07/04/2025
09:32:12

07/04/2025
09:35:04

07/04/2025
10:11:01

07/04/2025
10:11:30

07/04/2025
10:43:29

07/04/2025
10:46:02

07/04/2025
10:53:58

07/04/2025
10:54:16

07/04/2025
12:15:02

07/04/2025
12:15:02

07/04/2025
13:08:26

Mensagem

Bom dia senhores licitantes.

Farei a anélise das propostas, aguardem por favor.

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 as 09:35:04

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do modulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 07/04/2025 10:15:00hs até o dia 07/04/2025 12:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

CAETANO GAS LTDA.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 07/04/2025 10:15:00hs até o dia 07/04/2025 12:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

CAETANO GAS LTDA.

O fornecedor CAETANO GAS LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1744033408.pdf no proposta final.

O fornecedor CAETANO GAS LTDA acabou de ENVIAR gas_semuts_1744033561.rar no habilitanet.

O fornecedor CAETANO GAS LTDA acabou de EXCLUIR gas_semuts_1744033561.rar do habilitanet.

O fornecedor CAETANO GAS LTDA acabou de ENVIAR gas_semuts_1744034055.rar no habilitanet.

O prazo para o fornecedor CAETANO GAS LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

O prazo para o fornecedor CAETANO GAS LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esta encerrado.

Farei a analise e autenticagdo dos documentos de Habilitagcéo, aguardem por favor.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 14:03:15 horas do dia 07 de Abril de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

WALCLEIA
RODRIGUES
DE

LIMA:8463287 | |MA:8463287921

9215

Assinado de
forma digital por
WALCLEIA
RODRIGUES DE

5

MARCELO NEVES DA CRUZ
quipe de Apoio

DILAXC\\ AEREIRA MORAIS
Equipe de Apoio

Autenticacao: 4C4FOD12CA1E6165A71FD2BOFD95055B
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